EDITAL Nº 5/2024/INT

RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA PROFISSIONAL E DA
SELEÇÃO

PROCESSO Nº 23106.011637/2024-24

SELEÇÃO DE DISCENTES AO PROJETO OFICIAIS DE LIGAÇÃO PARA
ACOMPANHAMENTO DE DELEGAÇÕES INTERNACIONAIS DAS REUNIÕES DE

PREPARAÇÃO PARA A CÚPULA DO G20

1. PREÂMBULO
1.1. O Secretário para Assuntos Internacionais da UnB, nesses termos, no uso
de suas atribuições como coordenador do projeto de extensão "Oficiais de Ligação
para acompanhamento de delegações internacionais das reuniões de preparação
para a cúpula do G20" torna públicos resultado definitivo da entrevista
profissional e do processo seletivo para participação no projeto.
2. RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA ORAL EM INGLÊS
2.1. Pós-graduação

Matrícula Permanência (5.1.2
e 5.2.2)

Pontuação
Etapa 1

Pontuação
Etapa 3

Nota
Final

[(Etapa
1 x 3) +
Etapa 3]

Classificação
Final

231107044
14 Meses (2
semestres
concluídos)

2,5 10 17,5 1

231101158
13 meses (2
semestres
concluídos)

2,5 10 17,5 2

231101855
14 Meses (2
semestres
concluídos)

2 10 16 3

231111646
14 Meses (2
semestres
concluídos)

2 10 16 4

231101040
14 Meses (2
semestres
concluídos)

1 10 13 5

231104150
13 meses (2
semestres
concluídos)

0,5 10 11,5 6

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
18/04/2024

Edital 5/2024 Resultado Definitivo Etapa 3 (11167173)         SEI 23106.011637/2024-24 / pg. 1

231105371
10 meses (2
semestres
concluídos)

0,5 10 11,5 7

231101837
14 Meses (2
semestres
concluídos)

0 10 10 8

Matrícula Permanência (5.1.2
e 5.2.2)

Pontuação
Etapa 1

Pontuação
Etapa 3

Nota
Final

[(Etapa
1 x 3) +
Etapa 3]

Classificação
Final

2.2. Graduação

Matrícula Permanência (5.1.2
e 5.2.2)

Pontuação
Etapa 1

Pontuação
Etapa 3

Nota Final
[(Etapa 1 x
3) + Etapa

3]

Classificação
Final

232051551 74,16% 8,5 10 35,5 1
211047691 72,04% 6 10 28 2
180026135 96,88% 5 10 25 3
202056280 89,25% 4 10 22 4
170005313 93,55% 4 9,6 21,6 5
170135446 96,77% 7 0 21 6
190025417 91,40% 3,5 10 20,5 7
200016385 81,65% 2 10 16 8
200027662 69,10% 2 10 16 9
222002114 43,01% 2 10 16 10
190062754 97,85% 2 9 15 11
180102320 96,67% 2 9 15 12
231032702 94,44% 5 0 15 13
190125012 87,50% 2 9 15 14
190013443 82,03% 2 9 15 15
211056082 60,67% 1,5 10 14,5 16
231031394 63,64% 1 10 13 17
221012395 55,21% 1 10 13 18
190043229 85,56% 1 9,4 12,4 19
190139099 92,19% 0,5 10 11,5 20
120068681 85,56% 0,5 10 11,5 21
200030442 82,80% 0,5 10 11,5 22
211047842 60,22% 0,5 10 11,5 23
221025787 48,96% 0,5 10 11,5 24
211020132 96,88% 0,5 9 10,5 25
200030965 96,88% 0 10 10 26
190102802 96,63% 0 10 10 27
190113014 90,32% 0 10 10 28
190086742 88,28% 0 10 10 29
232022308 87,64% 0 10 10 30

Edital 5/2024 Resultado Definitivo Etapa 3 (11167173)         SEI 23106.011637/2024-24 / pg. 2

202063060 83,15% 0 10 10 31
211020339 82,29% 0 10 10 32
232035629 80,65% 0 10 10 33
232036045 67,89% 0 10 10 34
180099892 67,74% 0 10 10 35
231007933 65,56% 0 10 10 36
200034286 58,89% 0 10 10 37
232034720 55,56% 0 10 10 38
221025796 43,75% 0 10 10 39
190034297 95,56% 1 0 3 40
190085932 89,06% 0,5 0 1,5 41
202006125 79,17% 0 0 0 42
190086424 57,29% 0 0 0 43 (Lista de

Espera)
211047815 54,84% 0 0 0 44 (Lista de

Espera)

Matrícula Permanência (5.1.2
e 5.2.2)

Pontuação
Etapa 1

Pontuação
Etapa 3

Nota Final
[(Etapa 1 x
3) + Etapa

3]

Classificação
Final

3. REUNIÃO DE INÍCIO DE ATIVIDADES E EVENTO DE FORMAÇÃO
3.1. Conforme comunicado anterior, haverá reunião para abertura das
atividades na data de 26/04 e evento de formação nas datas de 29 e 30/04.
3.2. Em data oportuna, serão convocados todos os candidatos considerados
aptos no processo seletivo para as atividades acima, incluindo aqueles que figuram
na lista de espera.
3.3. Após a realização do evento de formação e antes do início das atividades
será marcada reunião final de alinhamento apenas com os 50 Oficiais de Ligação,
preferencialmente no período previsto no subitem 1.5 do edital de abertura.
3.4. Os referidos eventos são parte integrante das atividades do projeto e a
participação é obrigatória, conforme disposto no item 12 do edital de abertura.

Virgílio Pereira de Almeida
Secretário para Assuntos Internacionais

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Pereira de Almeida,
Secretário(a) da Secretaria de Assuntos Internacionais, em 18/04/2024, às
14:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11167173 e o código CRC 0EE0DFE5.

Referência: Processo nº 23106.011637/2024-24 SEI nº 11167173

Edital 5/2024 Resultado Definitivo Etapa 3 (11167173)         SEI 23106.011637/2024-24 / pg. 3

	Edital 5/2024 Resultado Definitivo Etapa 3 (11167173)